



Albatros

Rejs med hjerte, hjerne & holdning®




Værd at vide om

Forenede Arabiske Emirater

Fakta om De Forenede Arabiske Emirater

 Sprog
Arabisk

 Hovedstad
Abu Dhabi

 Indbyggere
5,9 mio.

 Religion
Sunni-islam

 Valuta
Dirham

 Areal
83.600 km²

Herunder kan du læse en række praktiske oplysninger i forbindelse med rejser til De Forenede Arabiske Emirater og Dubai

Tidsforskel

Tidsforskellen mellem Danmark og **De Forenede Arabiske Emirater** kan variere, alt efter om Danmark har sommer- eller vintertid:

Sommertid: + 2 timer

Vintertid: + 3 timer

Transport

Bus

Busser i Dubai er af god standard. Alle busser har naturligvis aircondition.

Taxi

Byerne er præget af heftig trafik. Det er billigt at køre i taxi, og det er generelt en god, nem, sikker og også den mest almindelige måde at komme omkring på. Vær opmærksom på at have kontanter til at betale for kørslen, da taxierne i Dubai ikke tager imod betaling med kreditkort.

Prisniveau

Et godt måltid kan fås for cirka 70-150 DKK, og hvad angår lomme penge, er det vores erfaring, at man kan klare sig for minimum 300 DKK pr. dag. Ved køb af supplerende drikkevarer m.m. vil ekstra 75 DKK pr. dag pr. person være tilrådeligt.

Valuta og kreditkort

Møntfoden i De Forenede Arabiske Emirater hedder dirham (AED). 1 DKK = cirka 0,5 AED og 1 EUR = cirka 4 AED (pr. januar 2017).

Internationale kreditkort kan bruges som betalingskort på de store hoteller, i de fleste butikker og i shoppingcentre. Selvom kreditkort er meget udbredt, er der flere steder, hvor der betales kontant i lokal valuta, eksempelvis taxier. Der er gode muligheder for at hæve kontanter i automater, men vær opmærksom på, at der kan blive opkrævet ekstra gebyrer udover det

almindelige gebyr, du betaler til din bank i Danmark.

Vil du veksle kontanter, kan det anbefales at medbringe USD eller EUR.

Drikkepenge

I De Forenede Arabiske Emirater er drikkepenge almindelig praksis i turistbranchen. Det er normalt, at man som rejsende betaler drikkepenge til f.eks. chauffører, lokalguider, hotelpiccoler og stuepiger, og selv på meget lokale restauranter er det velset at give drikkepenge. For den almindelige rejsende kan det være svært at vide, hvor meget de enkelte personer skal have. Men med 5-10 AED kommer man langt!

På barer, caféer og natklubber, samt på pænere og mere internationalt prægede restauranter på f.eks. hoteller, vil der oftest blive lagt 10-15% i *service charge* oven i de angivne priser. Dette vil fremgå af regningen. Udover dette er det almindeligt at lægge 5-10% ekstra i drikkepenge til tjeneren, hvis man har været tilfreds med servicen.

Ved krydstogter gælder andre regler, se det specifikke program for din rejse.

Elektricitet

I Dubai er der ligesom i Danmark 220 volt. Generelt kan danske stik dog ikke anvendes uden en adapter, så medbring gerne en sådan.

Telefon og internet

Den internationale landekode for De Forenede Arabiske Emirater er + 971. Det er dyrt at bruge mobiltelefon fra De Forenede Arabiske Emirater til at foretage og modtage opkald, sende sms samt gøre brug af datatrafik – tjek evt. med dit mobilselskab om dækning og priser i De Forenede Arabiske Emirater.

De fleste hoteller tilbyder internetservice mod betaling.

Drikkevand og hygiejne

Hoteller og større restauranter har moderne/vestlige toiletforhold. Ude i byen kan man dog komme ud for såkaldte pedaltoiletter og manglende toiletpapir. Standarden på offentlige toiletter eller i landområder kan også forekomme primitiv. Medbring selv toiletpapir eller en pakke intimservietter, og evt. hånddesinfektions-gel (fås bl.a. på danske apoteker). Så er behovet for vand ikke så påtrængende.

Vandet fra vandhanen er ikke sikkert at drikke i De Forenede Arabiske Emirater. Køb i stedet drikkevand på flaske.

Takt og tone

De Forenede Arabiske Emirater er så internationalt et

samfund, at der ikke er nogen deciderede regler eller retningslinjer for påklædning eller opførsel generelt.

Men som alle andre steder i verden er det bedst at følge landets skikke, spørge sig frem, hvis man er i tvivl og klæde sig efter omstændighederne og i øvrigt bruge almindelig sund fornuft.

Rygning

Under al flyvning og bustransport er der rygeforbud. Angående rygning på hoteller, restauranter, barer og generelt i det offentlige rum, er Dubai i disse år (januar 2017) ved at indføre rygeregler, lignende dem vi har i Danmark. Følg derfor anvisningerne for rygning de enkelte steder, og spørg gerne, før du tænder en cigaret.

Pas, visum og indrejse De Forenede Arabiske Emirater

Læs om regler ved indrejse til De Forenede Arabiske Emirater herunder.

Pas

Når du rejser med Albatros Travel skal dit pas være gyldigt i mindst 6 måneder efter hjemrejsen. Dette krav er i tilfælde af, at der skulle komme ændringer eller uforudsete hændelser på rejsen. Hvis du rejser med et pas der har under 6 måneders gyldighed, vil dette være på eget ansvar. Alle lande har deres egne regler for gyldigheden på passet og disse kan ses på UM's hjemmeside: <https://um.dk/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/rejsevejledninger>.

Børn skal være i besiddelse af eget pas uanset alder.

Er du ikke dansk statsborger, skal du undersøge, hvilke regler der gælder for dig. Det er dit ansvar at sørge for, at du har de korrekte rejsedokumenter, når du møder i lufthavnen.

Har du et stempel fra **Israel** i dit pas, kan du risikere at blive afvist i immigrationskontrollen ved ankomst.

Visum

Ophold i De Forenede Arabiske Emirater er visumfrie under ophold i op til 90 dage.

På nogle af vores rejser til De Forenede Arabiske Emirater skal du sende os en kopi af fotosiden i dit pas. Dette vil fremgå af din faktura.

Indrejsekraft til De Forenede Arabiske Emirater

Der er i øjeblikket ingen særlige indrejsekraft for rejsende fra Danmark til De Forenede Arabiske Emirater.

Albatros Indrejsecheck

I Albatros indrejsecheck kan du nemt og behændigt skabe dig et overblik af hvilke eventuelle visumkrav og særlige indrejsekraft der er til dit rejseland. Albatros indrejsecheck er udviklet i samarbejde med Sherpa der tilbyder visumservice til gæster fra hele verden. Sherpa hjælper med et administrationgebyr med at søge e-visum til de rejselands hvor det er påkrævet. Vær opmærksom på at dette er en service, du betaler ekstra for, og det vil altid være muligt for dig at søge e-visum direkte. Vær også opmærksom på at Albatros på udvalgte destinationer hjælper til med gruppevisum eller ankomstvisum. Hvis dette er tilfældet fremgår det i den ovenstående tekst.

Vaccination i De Forenede Arabiske Emirater

Herunder finder du en oversigt over de vaccinationer, der anbefales ved rejser til De Forenede Arabiske Emirater.

Vaccinationsanbefalinger opdateret november 2022.

Vaccinationer

Kort rejse under 3 uger til turistområder:	hepatitis A – difteri/stivkrampe
Længere ophold desuden:	tyfus – hepatitis B

Gul feber

Gul feber-vaccinationscertificat kræves af rejsende, der kommer fra et gul feber-område. En vaccine mod gul feber skulle tidligere fornyes hvert 10. år. Det er nu ændret, så en vaccine gør dig immun over for gul feber hele livet.

Malaria

Der er ikke malaria i [De Forenede Arabiske Emirater](#).

Du kan få mere information om de sygdomme, der foranlediger de forskellige vaccinationer her: [Almindeligt forekommende sygdomme](#)

Køb vaccine

Albatros Travel har lavet et samarbejde med Danske Lægers Vaccinations Service og kan tilbyde 10% rabat på vaccinekøb samt et reduceret konsultationsgebyr.

Du skal blot henvise til Albatros Travel i klinikken, så får du rabatten.

[Klik her](#) for at læse mere om vaccineanbefalinger og booke en tid.

Klima og vejr i De Forenede Arabiske Emirater

Herunder kan du læse alt om klimaet i De Forenede Arabiske Emirater. Du kan også se gennemsnitstemperaturer for byerne Abu Dhabi og Dubai.

	JAN	FEB	MAR	APR	MAJ	JUN	JUL	AUG	SEP	OKT	NOV	DEC
Dubai												
Dagtemperatur	24	25	28	32	37	39	41	40	39	35	31	26
Nattemperatur	14	15	17	20	24	26	29	29	26	23	18	15
Nedbør (mm)	11	36	22	8	1	0	0	0	0	0	2	14
Abu Dhabi												
Dagtemperatur	24	25	29	33	38	40	42	42	40	36	31	26
Nattemperatur	12	13	16	19	23	25	28	29	26	22	18	14
Nedbør (mm)	4	42	25	7	0	0	0	0	0	0	2	9

Kilder: DMI & World Weather Information Service

Langt størstedelen af de syv **Forenede Arabiske Emirater** er dækket af ufrugtbar ørken, hvor kun dyr med to fedtholdige pukler kan trives. Længst mod nordøst afløses de op til 200 meter høje sandklitter af bjerge, der indimellem beviser, at emiraternes natur også kender til grønne farver. Det lille bjergområde kan dog ikke forhindre klimaet i at holde sig i det ekstremt varme og tørre område. 40° C er ikke usædvanligt i sommermånederne, der strækker sig fra maj til oktober. Ikke overraskende er kameler og geder nogle af de eneste dyr, der kan leve på disse barske betingelser, selv om der også findes stenbukke og leoparder i området.